Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS – 2015 1

EDITAL N.º01/12/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO
RIO PARDO - MS

José Domingues Ramos, Prefeito Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS, no uso de suas atribuições, torna

público para os interessados, a retificação do Resultado da Prova Escrita Objetiva e do Gabarito Oficial Definitivo,
publicados em 31 de março de 2015 do cargo Professor de Artes do Concurso Público de Provas e Títulos para
provimento de cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Município de Ribas do Rio Pardo/MS, de
acordo com as normas e condições seguintes:

1.GABARITO OFICIAL DEFINITIVO DO CARGO PROFESSOR DE ARTES
1.1 – O gabarito oficial definitivo retificado encontra-se no Anexo I deste Edital.

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA DO PROFESSOR DE ARTES
1.1 – O resultado retificado da prova escrita objetiva encontra-se no Anexo II deste Edital.

Ribas do Rio Pardo/MS, 09 de abril de 2015.

José Domingues Ramos
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS – 2015 2

ANEXO I – GABARITO OFICIAL DEFINITIVO

Professor de Artes

1. C 2. E 3. B 4. D 5. D 6. A 7. A 8. C 9. D 10. E
11. B 12. * 13. C 14. A 15. E 16. C 17. B 18. D 19. E 20. C
21. A 22. D 23. D 24. B 25. C 26. A 27. B 28. E 29. D 30. D

* Questão anulada

Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo-MS – 2015 3

Anexo II – RESULTADO DA PROVA ESCRITA

Legendas:
L. P.: Língua Portuguesa
Mat.: Matemática
C. E.: Conhecimentos Específicos
Red.: Redação
C. P.: Conhecimentos Pedagógicos e Legislação
Ap.: Aprovado
Rep.: Reprovado
Aus.: Ausente

Cargo: Professor de Artes

N.Insc. Nome do Candidato L.P. C.E. C.P. Red. Nota
038900 ALEXANDRA FERREIRA 10,00 25,00 40,00 45,00 120,00 Ap.
042587 BRUNA NIZ TOMAZ 15,00 20,00 25,00 0,00 60,00 Rep.
044941 CLESIO DE GOES FERREIRA 20,00 30,00 40,00 43,00 133,00 Ap.
039180 CLEVERTON DUARTE 25,00 20,00 40,00 33,00 118,00 Ap.
043406 CRISTIANE SABINO BRAGA 10,00 20,00 35,00 0,00 65,00 Rep.
043111 ELEONORA CARDOZO FONTEBASSI 15,00 20,00 35,00 0,00 70,00 Rep.
044234 ELMA DE SOUZA RIBEIRO 0,00 15,00 10,00 0,00 25,00 Rep.
041247 ESTEFANY SUELLY DE FREITAS 15,00 10,00 35,00 0,00 60,00 Rep.
038539 GRAZIELA FONTEBASSI SILVEIRA 10,00 25,00 40,00 43,00 118,00 Ap.
045241 JANAINA HUTTL 30,00 25,00 40,00 44,00 139,00 Ap.
039292 LEONARDO ARRUDA CALIXTO - - - - - Aus.
042638 LUZIA BITANCOURT DE FREITAS 30,00 35,00 35,00 38,00 138,00 Ap.
040694 MARIA CELIA MACIEL 5,00 35,00 40,00 33,00 113,00 Ap.
040138 MARIA ILZA DA CRUZ 5,00 30,00 35,00 0,00 70,00 Rep.
043444 MAYARA LETICIA GEREMIAS 15,00 25,00 35,00 33,00 108,00 Ap.
039538 VANEIDE VALENCIO DA SILVA SANTOS 10,00 30,00 35,00 27,00 102,00 Ap.